АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2021	                                                                                                        № 11а
с. Комсомольск

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
 местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение в 2021году

В целях сохранения эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванной их переувлажнением, обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Комсомольское  сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза) по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение: с.Комсомольск; п. Францево; п. Тазырбак; д. Балагачево; ст. Балагачево в период с 15 апреля 2021 года по 31 мая 2021 года включительно, с максимальной допустимой нагрузкой не более 6 тонн для дорог с асфальтобетонным покрытием и допустимой нагрузкой не более 4 тонн для дорог с гравийным покрытием.
2. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение, осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Комсомольского сельского поселения от 05 июня 2020 года № 48 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение».
3. Согласовать с ОГИБДД МО МВД «Асиновский» места установки дорожных знаков, ограничивающих проезд транспортных средств по дорогам местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение на период временного ограничения движения транспортных средств.
4. Начальнику ПТО Комсомольского сельского поселения - Л.В Крутихиной, совместно со специализированной организацией организовать установку дорожных знаков, ограничивающих проезд на период временного ограничения движения транспортных средств, в срок до 24-00 ч.   15 апреля 2020 года на въездах в населенные пункты.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Заветы Ильича" и разместить на официальном сайте администрации Комсомольского сельского поселения в сети Интернет (https://spkomsomolsk.ru/).
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Комсомольского сельского поселения                                Н.Г. Сафронов